197 ridiridh] ridir<sub>7</sub>    200–201 n-oileamhain] oil–    204 shochracht]  
socr̄s F shochraighheacht O    207 roibhe] roime    220 fheadar-sa]  
feadadursan F fheadursa [nescio] O    221 luíngi] add. 7    222 fheadar]  
feadadur F feadursa [nescio] O    232 athair] nat̄h

prius, officium exercere compellitur. Qui numeratis militibus et paucos contra tot hostes esse cognoscens, iussit tirones colligi per omnes civitates et vicos.

16. Contigit autem illam terram, in qua filii eius educati sunt, describi ut darent duos tirones. Universi autem eius loci incolae illos duos iuvenes tamquam caeteris aptiores magistro militum consignarunt. Videns vero iuvenes elegantes et morum honestate compositos, cum sibi plurimum placuissent, inter primos convivas suos ordinavit eosdem et sic profectus ad bellum subiectis hostibus, exercitum suum tribus diebus in quodam loco ubi uxor sua pauper hospita manebat, requiescere fecit.

17. Illi vero duo adolescentes in tabernaculo matris suae, nutu tamen Dei hospitati sunt, nescientes quod mater sua esset, et sedentes circa meridiem et mutuo confabulantes, exponebant sibi invicem de infantia sua. Mater vero eorum de contra sedens, quae ipsi referebant attentius audiebat. Dicebat enim maior minori: Nihil aliud recolo nisi quod pater meus magister militum erat et mater mea speciosa valde, duosque filios habuerunt, scilicet me et alium minorem me, qui et ipse speciosus valde erat, accipientesque nos de domo nocte egressi sunt, nescio quo euntes, ingressique sunt navem. Cum autem de navi egredere-mur, mater nostra, nescio quo modo, in mari relictæ est, pater vero noster, portans nos duos flens pergebat, perveniensque ad quendam fluvium, transivit cum fratre meo iuniore et me super ripam fluminis dereliquit. Cum autem reverteretur ut me acciperet, lupus venit et illum infantem rapuit et antequam ad me appropinquaret, leo de silva exiens, me rapuit et in silvam deduxit. Pastores vero eruerunt me de ore leonis et nutritus sum in illa possessione in qua et ipse scis et non potui scire quid factum sit de patre meo neque de infante.

18. Haec audiens minor, coepit flere ac dicere: Per Deum, ut audio, frater tuus ego sum, quoniam et qui me educaverunt hoc dicebant, quod

agus do thógadar agus do phógadar a chéile agus do chaidheadar. Agus do bhí an mháthair ag éisdeacht riú agus do-chonnaic cur innsidar crích in scéil agus do thrácht aici féin co fad[a] gurubh iad a mic féin iad.

240 19. An lá arna mháireach do-chuaidh sí d'inn[saidhi] maidhisdir na ridiridh agus do ghuidh é agus adubhairt fris, 'Guidhim thú, a thighearna, innus co [bh]furáili tú mo bhereith am thír féin, uair is do thalamh na Rómhánach mé agus am bainneóraidh atáim annso'. Agus 'gá rádha-so do-chonnuicc sí comhurtha a fir phósta [43 a] féin fair agus do aithin sí hé  
245 agus ní fhéd cosc di féin agus do lig ar lár chom a chos hí agus adubhairt, 'Guidhim thú, a thighearna, a innisin damh an bheatha thosanach do bhí ord, óir is [í] mo dhóigh curub tú Plasidus .i. maidhisdir na ridiridh darab ainm eile Eustasius agus gurub tú Plasidus noch do inntógh an Slánaidhthóir agus ar ar imidh an cathachon so agus darub bean phósta  
250 misi agus mé ar mo bhuaín dít eire [sic] muir agus ar mo choiméd ó thruailleadh agus 'g a roibh dís mac, Agapitus agus Theospitus'.